
- K. DE L/C)

i‘§§MUNICIPIO DE MILHA
MILHA-CE ‘§'¢ ,"

1 w >

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 1503.01I23SR
Processo Administrativo N° 02010027/23

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO

Data de Pubiicagao: 16/03/2023 15:25:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO
21/03/2023 17:46:58
29/03/2023 07:36:06

CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES
CADASTRO DE PROPOSTA THIAGO AUTO PECAS LTDA

30/03/2023 08:44:48 CADASTRO DE PROPOSTA F A DE LIMA AUTOPEQAS
30/03/2023 09:43:21 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
30/03/2023 11:13:36 ALTERAQAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
30/03/2023 11:19:50 ALTERAQAO DE PROPOSTA F A DE LIMA AUTOPEQAS
30/03/2023 15:24:23 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
30/03/2023 15:54:54 ALTERAQAO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
30/03/2023 16:26:29 ALTERAQAO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES
30/03/2023 16:46:01 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA EULANIA BEZERRA NOGUEIRA
30/03/2023 18:56:07 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA
30/03/2023 19:00:18 ALTERAQAO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA
30/03/2023 23:40:10 CADASTRO DE PROPOSTA J A SERVICOS E LOCACOES
31/03/2023 01:08:28 CADASTRO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV EIRELI
31/03/2023 07:13:48 ALTERAQAO DE PROPOSTA THIAGO AUTO PECAS LTDA
31/03/2023 09:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos dar inicio a fase de disputa.
31/03/2023 09:23:21 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comissao ira conferir a Documentagao de Habilitagéo e dara retomo em 20 minutos.
31/03/2023 09:49:39 MENSAGEM PREGOEIRO
A comissao deseja que seja prestado maiores informagées pela licitante, conforme Art 43, §3° da Lei Federal 8.666/93.
31/03/2023 09:50:27 MENSAGEM PREGOEIRO
A comisséo solicita da empresa F A de Lima Autopegas — ME envie para 0 email: milha.licitacao@gmai|.com cépia Autenticada do
Contrato de prestagao de servigos bem como cépia da Nota Fiscal para comprovagéo dos servigos efetuados através do Atestado de
Capacidade Técnica apresentado em sua documentagéo de Habilitagéo.
31/03/2023 09:52:05 MENSAGEM PREGDEIRO
A comissao informa que a empresa tem 0 prazo de 03 (trés) dias Ute-is para a apresentagéo dos documentos diligenciados, caso nao
apresente a documentagéo solicitada a empresa sera desclassificada do certame.
11/04/2023 13:25:17 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa F A DE LIMA AUTOPEQAS nao comprovou 0 Atestado de Capacidade Técnica como solicitado anteriormente e portanto
sera desclassificada/inabilitada. Apresentando Contrato com data de assinatura do contrato posterior a data da Licitagéo conforme
constara nos autos do processo.
1 1/04/2023 13:28:49 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa CARSAU COMSERV EIRELI jé foi verificada sua Documentagao de Habilitagao e a mesma apresentou 0 item 10.5.4 (a)
em desacordo com 0 instrumento convocatério e portanto sera desclassificada/inabilitada.
1 1/04/2023 14:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa J A SERVICOS E LOCACOES nao apresentou 0 item 10.5.5 (a,b,e c) e apresentou 0 item 10.5.4 (a) em desacordo com
0 instrumento convocatério.
11/04/2023 14:19:00 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA apresentou 0 item 10.5.4 (a) em desacordo com 0 instrumento
convocatério.
11/04/2023 14:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa THIAGO AUTO PECAS LTDA apresentou 0 item 10.5.4 (a) em desacordo com 0 instrumento convocatério.
1 1/04/2023 14:52:51 MENSAGEM PREGOEIRO
A§9_m_is_§§9_desejague seja pregtado maiores ilfgrmagées pela iicitante, conforme Ar_t_ 43, §3° da Lei Federal 8.666/93.

2‘5- 000581

Gerado em: 25/04/2023 08:06:00 1 de 5

A ////fi/



MUNlClPIO~DE MILHA
MILHA-CE 4

11/04/202314:54:19 MENSAGEM PREGOEIRO

v

’ .0 DEL/C

00058 I»
2

_"Z._
3;-v K 3
‘~ .,'~-

A comissao solicita da empresa EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA envie para 0 email: milha.|icitacao@gmaiI.com copia
Autenticada do Contrato de prestagao de servioos bem como copia da Nota Fiscal para comprovaoéo dos servioos efetuados através
do Atestado de Capacidade Técnica apresentado em sua documentagao de Habilitaoéio.
11/04/202314:54:45 MENSAGEM PREGOEIRO
A comisséo informa que a empresa tem 0 prazo de 03 (trés) dias Uteis para a apresentagao dos documentos diligenciados, caso néo
apresente a documentagao solicitada a empresa seré desclassificada do certame.
12/04/202309:07:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Prezado Licitante a comisséio informa que ira analisar a documentaoao enviada por vossa empresa, informamos também que esta
comisséo trabalha dentro do restrito poder legal, conforme lei de licitaoées e contratos, e que caso vossa documentaoao esteja
dentro dos parémetros legais nao teremos motivos de sua empresa ser inabilitada, porem se esta documentagao nao estiver correta
sua empresa sera inabilitada, e vossa senhoria tem todo o direito de procurar seus direitos.
17/04/202308:4-2:20 MENSAGEM PREGOEIRO
a Empresa EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA encontra-se habilitada e 0 certame sera passado pela fase de Recursos hoje
17/04/2023 as 15:0Ohl'$.
17/04/202315:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO
O Certame sera passado para a Fase de Recursos como mencionado anteriormente
17/04/202315:34:26 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comissao solicita a Empresa EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 0 envio da proposta adequada no prazo estabelecido em
Edital.
25/04/2023 08:05:50 MENSAGEM PREGOEIRO
O Certame sera adjudicaclo e homologado.

LOTE 1 - ADJUDIDADO
LOTE 01 - LOTE UNICO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrioao: CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Quantidade: 1 Valor Unit.:

Marca: servioos

401 .490,00

Modelo: servigos

Valor Total: 401.490,00

CLASSIFICAQAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

7 1 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA O45 28.904661/0001-60 427.269,26 401.490,00 Sim
E SELECT_0OM E SERV LTDA 076 40.910130/0001-47 427.269,26 401.500,00 0,00 Sim

> 3 BEJOTA SERVICOS COMERCIO O83 42.801123/0001-71 41020000 410.200,00 2,17 Sim
U4 MARIA EULANIA BEZERRA NOGUEIRA 073 27.108.195/0001-44 427.266,30 427.266,30 4,16 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final nar.(%) ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

F A DE LIMA AUTOPEQAS O16 33.652.309/0001-15 427.269,26 385.440,00 Sim

¢;§§'§A0 COMSERV EIRELI O70 23.156411/0001-76 427.264,50 385.450,00 0,0026 Sim
J A SERVICOS E LOCACOES 048 35.896112/0001-57 427.269,26 385.500,01 0,0130 __Sim
ALLMAX CDKISTRUCOES EESERVICOSS 010 43.510564/0001-72 427.269,26 385.540,00 0,0104‘ Sim

7ElAG£AD7D—FECAS Lro/3* i 48.807049/0001-55HM O33 427.269,2s 0 390o00,oo 1,1508 W Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
16/03/202315:25:27 PUBLICADO
20/03/2023 09:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

Gerado em: 25/04/2023 08:06:00 2 06 5

/\\\ / I

§-===~==
|I,/



31/03/2023 09:00:45 DISPUTA

O DE L/Q6;

00058 3%
Rubin!

MUNlCIPIO~DE MILHA ‘Q7;
MILHA-CE V

-w .

31/03/2023 09:00:45 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 41o.2oo,oo
31/03/2023 09:00:45 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 427.269,26
31/03/2023 09:00:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 427.269,26

31/03/2023 09:00:45 LANCE MARIA EULANIA BEZERRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE O73) 4z7.2ee,so
31/03/2023 09:00:45 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 076) 427.269,26

31/03/2023 09:00:45 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 427.269,26

31/03/2023 09:00:45 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE O16) 427.269,26

31/03/2023 09:00:45 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 427.269,26

31/03/2023 09:00:45 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 427.264,50

31/03/2023 09:04:05 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 410.190,00

31/03/2023 09:04:43 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE O45) 427.260,00

31/03/2023 09:05:40 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 410.198,00

31/03/2023 09:06:08 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE O48) 410.190,01

31/03/2023 09:07:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 410.189,90

31/03/2023 09:07:27 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 410.189,50

31/03/2023 09:07:31 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 410.189,00

31/03/2023 09:07:57 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 410.189,40

31/03/2023 09:08:27 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 410.188,00

31/03/2023 09:08:36 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 410.187,00

31/03/2023 09:08:52 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 410.187,50

31/03/2023 09:08:52 PRORROGACAO AUTOMATICA

31/03/2023 09:09:16 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 410.187,20

31/03/2023 09:09:30 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 410.186,00

31/03/2023 09:09:34 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE O45) 410.187,10

31/03/2023 09:09:46 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE O16) 410.185,00

31/03/2023 09:09:49 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE O33) 410.184,00

31/03/2023 09:09:56 LANCE F A DE LIMA AUTOPEQAS (PARTICIPANTE 016) 410.180,00

31/03/2023 09:10:02 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE O33) 410.179,00

31/03/2023 09:10:09 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE O16) 410.170,00

31/03/2023 09:10:13 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE O76) 410.100,00

31/03/2023 09:10:20 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE O33) 410.090,00

31/03/2023 09:10:24 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 410.000,00

31/03/2023 09:10:36 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 410.050,00

31/03/2023 09:10:48 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 410.000,01

31/03/2023 09:10:51 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 410.040,00

31/03/2023 09:11 :43 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 409.900,00

31/03/2023 09:12:24 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 409.890,00

31/03/2023 09:12:39 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 402.890,00

31/03/2023 09:13:06 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 408.000,00

31/03/2023 09:1 3:12 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 402.000,00

31/03/2023 09:13:30 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE O70) 402.500,00

31/03/2023 09:14:24 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 076) 401.500,00

31/03/2023 09:14:43 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 401.600,00

Gerado em: 2s/04/2023 000000
/iiiW//

3de5



31/03/2023 09:15:04

MUNICIPIO_DE MILHA
MILHA-CE

LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE O70)

x Q DE Q0,’

C)

~'3R5'0;3;

I.§‘~\

1;3. '0

401.550,00
31/03/2023 09:1 5:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE O10) 401.540,00

31/03/2023 09:1 5:57 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE O48) 401.501 ,00

31/03/2023 09:16:05 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 390. 540,00

31/03/2023 09:16:12 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE O70) 401.400,00

31/03/2023 09:16:16 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 390.500,00

31/03/2023 09:16:28 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 390. 500,01

31/03/2023 09:16:37 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE O16) 390.400,00

31/03/2023 09:17:04 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 390.300,00

31/03/2023 09:17:21 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 390.299,00

31/03/2023 09:17:27 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 390.200,00

31/03/2023 09:1 7:40 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 390.199,00

31/03/2023 09:17:40 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE O70) 390.100,00

31/03/2023 09:17:47 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE O10) 385.540,00

31/03/2023 09:17:55 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 033) 390.000,00

31/03/2023 09:18:10 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 385.500,00

31/03/2023 09:18:16 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 385.600,00

31/03/2023 09:18:38 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 385.530,00

31/03/2023 09:18:40 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE O45) 401.490,00

31/03/2023 09:19:43 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 385.S00,01

31/03/2023 09:20:05 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 070) 385.450,00

31/03/2023 09:20:14 LANCE F A DE LIMA AUTOPECAS (PARTICIPANTE 016) 385.440,00

31/03/2023 09:22:14 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F A DE LIMA AUTOPEQAS
31/03/2023 09:22:15 HABILITAQAO
1 1/04/2023 1 3:26:09 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CARSAU COMSERV EIRELI
1 1/04/2023 1 3:26:10 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
F A DE LIMA AUTOPEQAS inabilitado. Motivo: Nao comprovou Atestado de Capacidade Técnica conforme solicitado pela Comissao.
1 1/04/2023 1 3:30:32 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J A SERVICOS E LOCACOES
1 1/04/2023 13:30:33 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CARSAU COMSERV EIRELI inabilitado. Motivo: Apresentou 0 item 10.5.4 (a) em desacordo com 0 instrumento convocatorio.
11/04/2023 14:00:51 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
J A SERVICOS E LOCACOES inabilitado. Motivo: Nao apresentou o item 10.5.5 (a,b,e c) e apresentou o item 10.5.4 (a) em
desacordo com 0 instrumento convocatorio.
11/04/2023 14:00:51 NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
1 1/04/2023 14:19:31 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou 0 item 10.5.4 (a) em desacordo com 0 instrumento
convocatorio.
11/04/2023 14:19:31 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é THIAGO AUTO PECAS LTDA
1 1/04/2023 14:33:35 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
THIAGO AUTO PECAS LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou 0 item 10.5.4 (a) em desacordo com o instrumento convocatorio.
1 1/04/2023 14:33:35 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor_da melhor oferta é EU_G_ENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA _

@'=”‘
Gerado em: 25/04/2023 08:06:00 4 de 5

//W



:0005s5 ,
1 /P

»

'~, Flu 1'
00¢ ,/'

MUNlCIPlO_DE MILHA . ‘ R
MILHA-CE

'. O

11/04/2023 16:51:21 MENSAGEM EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045)
SR. PREGOEIRO BOA TARDE, JA MANDEI O CONTRATO E NOTA NO E-MAIL SOLICITADO, CASO INABILITE MINHA EMPRESA
VOU ENTRAR COM RECURSO E MANDATO DE SEGURANCA.
17/04/2023 15:07:41 MANIFESTACAO DE RECURSOS
17/04/2023 15:22:42 EM ADJUDICACAO
17/04/2023 15:37:41 MENSAGEM EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE O45)
SR. PREGOEIRO BOA TARDE, PROPOSTA READEQUADA ENVIADA NO E-MAIL, POR GENTILEZA CONFIRMA RECEBIMENTO.
25/04/2023 08:05:59 ADJUDICADO

 EI  F€Zg HEIRO

00 4 I/0;. IMI...p 5

Mg é CV 4 ~
MEM Rb DE EQUIPE DE APOIO NEILA MARIA MEDEIROS PINHEIRO

. F:
'1/2 M/'0,/rim {D/,@t(/2;/Wcraiv .I%))i‘i»*@1/
MEMBRO DE APOIO GABRIELA OEIVEIRA BRAZ

Gerado em: 25/04/2023 00:06:00 5 de 5
I


